
МКОУ "Солоновская СШ им.Н.А. Сартина"  

 

Приказ № 32  

 

 

от 19.04.2023.                                                                          с. Солоновка     

                                                                                                                                       

О переходе школьного сайта на платформу «ГОСвеб» 

 

На основании распоряжения Правительства Алтайского края от 30.12.2021 № 413-р 

утвержден план мероприятий («дорожная карта») по формированию методических, 

организационных и технологических условий для развертывания и публикации в 

информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» официальных сайтов органов 

местного самоуправления и общеобразовательных организаций Алтайского края на 

платформе «Госвеб», приказа Комитета Администрации Волчихинского района по 

образованию и делам молодежи № 162 от 18.04.2023   и в связи с окончанием работ по 

формированию и наполнению сайта школы,  

 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

 

1. Считать официальным сайтом МКОУ "Солоновская СШ им. Н.А. Сартина"  сайт на 

платформе «ГОСвеб» - единой информационной платформе интернет-порталов 

органов государственной власти; 

Электронный адрес сайта: https://shkolasolonovskaya-r22.gosweb.gosuslugi.ru/ 

 

2. Назначить администратором сайта Попову С.И.; 

3. До 20.04.2023 разместить данный приказ на сайте ОО в локальные нормативные 

акты; 

Контроль исполнения настоящего приказа оставляю за собой. 

 

 

 

Директор школы:                                                      О.А. Симон  

 

 

 

https://shkolasolonovskaya-r22.gosweb.gosuslugi.ru/

